
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » У/? 2022 г. Махачкала

О проведении I Республиканского конкурса «Дорога в профессию»

В соответствии с пунктом 4.47 Положения о Министерстве 
образования и науки Республики Дагестан, утверждённого постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 года № 350, и в целях 
реализации Плана мероприятий, посвящённых празднованию Дня среднего 
профессионального образования в Республике Дагестан, утверждённого 
приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 
7 сентября 2022 года № 10-02-828/22,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести I Республиканский конкурс творческих 

работ «Дорога в профессию» (далее - Конкурс) среди обучающихся 
образовательных организаций Республики Дагестан, реализующих 
образовательные программы общего и среднего профессионального 
образования.

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета Конкурса согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу;
2.2. положение о Конкурсе согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу;
2.3. состав жюри Конкурса согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу.
3. Определить редакцию газеты «Учитель Дагестана» (Гусейнова 

Б.И.) оператором по проведению Конкурса (далее - Оператор).
4. Оператору в процессе проведения Конкурса обеспечить:
4.1. общую координацию организации и проведения Конкурса среди 

обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы общего и среднего профессионального образования Республики 
Дагестан;



2

4.2. сбор и обработку творческих работ, представленных на Конкурс, 
в срок до 7 декабря 2022 года;

4.3. работу жюри и отбор победителей и призёров в срок до 10 декабря 
2022 года;

4.4. представление в Отдел развития профессионального образования 
и науки отчёта и списка победителей на награждение в срок до 17 декабря 
2022 года.

5. Отделу развития профессионального образования и науки 
(Кунтуганова Д.А.):

5.1. Довести информацию о Конкурсе до сведения муниципальных 
органов управления образованием, образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы общего и среднего 
профессионального образования Республики Дагестан;

5.2. обеспечить награждение победителей и призёров Конкурса по 
результатам жюри.

6. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы общего и среднего профессионального 
образования Республики Дагестан организовать:

6.1 участие обучающихся вверенных образовательных организаций в 
Конкурсе;

6.2. своевременное направление Оператору творческих работ 
обучающихся для участия в Конкурсе;

6.3. размещение информации о Конкурсе на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средствах 
массовой информации, а также в социальных сетях организаций.

7. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) обеспечить 
размещение настоящего приказа, а также информационное сопровождение 
Конкурса и его результатов на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

И.о. министра А. Далгатова


